
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 05/04/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Approvazione graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici le/2011 -
POR Puglia FSE 2007/2013.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n. 34 del 15/03/2012 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs.
n° 267 del 18/8/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
 VISTA la deliberazione n.186 del 28/07/2011 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce - anno 2011 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione degli interventi
previsti in detto Piano”.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 1578 del 28/07/2011 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della Provincia di Lecce
anno 2011, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR Puglia FSE
2007/2013).
 
 VISTE le DD. DD. nn.2478 del 21/10/2011, 2522 del 26/10/2011, 2566 del 28/10/2011, 2573 del
2/11/2011 con le quali sono stati adottati n.13 avvisi pubblici - anno 2011 - per il finanziamento di
interventi formativi a valere sulle risorse disponibili sugli Assi I - II - IV del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicati sui BURP nn.171 del 3/11/2011 (Supplemento 1) e 175 del 10/11/2011;
 
 VISTA la D. D. n.180 del 26/01/2012 con la quale sono state approvate le graduatorie provvisorie dei
progetti formativi candidati a valere sulle risorse stanziate con gli avvisi pubblici nn.1-2-3-4-5-6-8-10-11-
12-13/LE/2011, regolarmente pubblicate sul BURP n.16 del 2/02/2012;
 
 VISTA la D. D. n.213 del 31/01/2012 con la quale è stato disposto di procedere allo scorrimento delle
graduatorie relative agli avvisi pubblici 13/LE/2011 - 9/LE/2011 - 7/LE/2011 utilizzando le economie
rivenienti dagli altri avvisi rientranti nello stesso Asse e nella stessa categoria di spesa del POR Puglia
FSE 2007/2013;
 

1



 Considerato:
- che ai sensi del Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi Intermedi/Province
del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013, pubblicato sul BURP
n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP costituisce termine iniziale
per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di trenta giorni. La definizione dei
ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli stessi.”
- che entro i suddetti termini sono pervenuti n. 12 ricorsi amministrativi;
- che i ricorsi avverso le esclusioni decise dal Gruppo di verifica dei requisiti di ammissibilità, costituito
con D. D. n.2817 del 25/11/2011 (integrato con D. D. n.2931 del 5/12/2011), sono stati esaminati dal
personale interno individuato da apposito ordine di servizio (prot. n.11336 del 7/02/2012) emanato dal
Dirigente preposto;
- che alcuni dei suddetti ricorsi sono stati accolti e, quindi, trasmessi al gruppo per la valutazione di
merito, costituito con D. D. n.2909 del 2/12/2011 da esperti esterni, per la eventuale riformulazione delle
graduatorie su cui incidono gli stessi ricorsi;
- che alcuni dei ricorsi avverso le esclusioni decise dal Nucleo di valutazione di merito sono stati accolti
dai componenti il medesimo Nucleo, i quali, in data 12/03/2012 hanno redatto apposito verbale
conclusivo delle operazioni di riscontro dei ricorsi pervenuti, predisponendo le graduatorie definitive dei
progetti candidati sui nn. 13 avvisi LE/2011, allegate allo stesso verbale;
- che, come risulta dal succitato verbale, l’accoglimento di alcuni ricorsi amministrativi ha comportato la
modifica delle graduatorie dei progetti formativi candidati a valere sulle risorse stanziate con i seguenti
avvisi pubblici 2011, che nella versione definitiva vengono allegate al presente provvedimento per farne
parte integrante:
• avviso pubblico 5/LE/2011
• avviso pubblico 6/LE/2011 azioni 1 e 2
• avviso pubblico 13/le/2011
 
- che rimangono invece invariate le graduatorie relative ai progetti formativi candidati a valere sui
seguenti avvisi pubblici 2011, già approvate con le succitate Determinazioni Dirigenziali n.180 del
26/01/2012 e n.213 del 31/01/2012:
• avviso pubblico 1/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 1/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 2/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 3
• avviso pubblico 4/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 7/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 8/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 9/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 10/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 3
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 4
• avviso pubblico 12/LE/2011 azione A
• avviso pubblico 12/LE/2011 azione B
 
- che a seguito dell’approvazione delle graduatorie definitive relative agli avvisi 5 - 6 LE/2011 (Asse IV -
cat. di spesa 73) occorre rettificare parzialmente gli importi delle economie e dei corrispondenti sub-

2



impegni assunti con la citata D.D. n.213 del 31/01/20212 da utilizzare per finanziare i progetti formativi
collocati in posizione utile nella graduatoria relativa all’avviso 7/LE/2011, rientrante sempre nello stesso
Asse IV Capitale umano e nella stessa categoria di spesa 73 del POR Puglia FSE 2007/2013
 
 Ritenuto di provvedere in merito;
DETERMINA
 
 APPROVARE le graduatorie definitive dei progetti formativi candidati a valere sugli avvisi pubblici 5 - 6
(azione 1 e 2) - 13 /LE/2011, allegate al presente provvedimento per farne parte integrante.
 
 DARE ATTO che rimangono invece invariate le graduatorie relative ai progetti formativi candidati a
valere sui seguenti avvisi pubblici 2011, già approvate con le succitate Determinazioni Dirigenziali n.180
del 26/01/2012 e n.213 del 31/01/2012:
• avviso pubblico 1/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 1/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 2/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 3/LE/2011 azione 3
• avviso pubblico 4/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 7/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 8/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 9/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 10/LE/2011 azione unica
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 1
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 2
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 3
• avviso pubblico 11/LE/2011 azione 4
• avviso pubblico 12/LE/2011 azione A
• avviso pubblico 12/LE/2011 azione B
 
 FARE FRONTE alla spesa inerente il finanziamento dei progetti formativi collocati in posizione utile
nelle graduatorie di che trattasi, utilizzando gli impegni già specificati nelle citate DD.DD. nn.
 2478 del 21/10/2011, 2522 del 26/10/2011, 2573 del 2711/2011 e n.213 del 31/01/2012.
 
 Rettificare parzialmente gli importi delle economie da utilizzare per lo scorrimento delle graduatorie di
cui alla D.D. n.213 del 31/01/2012 relativamente all’avviso 7/LE/2011, nel senso di finanziare i n.2
progetti risultati idonei e classificatisi alle posizioni n.23 e n.24 di detta graduatoria, facendo fronte alla
spesa complessiva di euro 540.0000,0 utilizzando per euro 20,00 le economie realizzate sullo stesso
avviso 7/LE/2011e per euro 539.980,00 le economie realizzatesi sull’avviso 5/LE/2011 (euro
288.000,00), sull’avviso 8/LE/2011 (euro238.500,00) e sull’avviso 6/LE/2011 azione 1 (euro 13.480,00) -
ASSE IV CAPITALE UMANO;
 
 Rettificare, conseguentemente, i sub-impegni assunti con la citata D.D. n.213 del 31/01/2012 per
finanziare lo scorrimento della graduatoria relativa all’avviso 7/LE/2011, come di seguito specificato:
1) ridurre di euro 36.000,00 il sub-impegno n.2037.2/2011 assunto sul cap. 21334/003 “ POR Puglia
FSE 2007/2013 conferimenti funzioni alle Province pugliesi Asse IV Capitale Umano - trasferimenti” del
bilancio corrente, gestione residui;
 

3



2) incrementare di euro 22.520,00 il sub-impegno n.2041.2/2011 assunto sul cap. 21334/003 “ POR
Puglia FSE 2007/2013 conferimenti funzioni alle Province pugliesi Asse IV Capitale Umano -
trasferimenti” del bilancio corrente, gestione residui;
 
3) sub-impegnare la restante somma di euro 13.480,00 utilizzando l’impegno n.2038.1/2011 assunto sul
cap. 21334/003 “ POR Puglia FSE 2007/2013 conferimenti funzioni alle Province pugliesi Asse IV
Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio corrente, gestione residui
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio informatizzato di questa Provincia, nonché sul
sito istituzionale della stessa Provincia e sul portale Pugliaimpiego.
 
 STABILIRE che la pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e
successiva comunicazione.
 
 TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati alla Regione
 Puglia, Autorità di Gestione del POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza.
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dott. Andrea Perulli

4


